

Dårlige nerver?

Avisen vår er en fri avis. Her norske menn og kvinner som vil friheten og kvales over løgnene i de norske nasjonalavisene. Les den og send den videre til flest mulig, hvert eksemplar skal leses av opptil 10 norske lesere. Den skal altså ikke gjennas, men leses i stykker!

Det kan ha hendt at enkelte har puttet den i ovnen når de har lest den, fordi de har for dårlige nerver til å gi den videre. De samme dårlige nervene er skyld i at enkelte møter fram til foredragsmøte (eller munnbrukforestilling) når lillevennhetler Rogstad kaller. De samme dårlige nervene som er skyld i at enkelte foresatte eller arbeidsgivere ikke støtter de unge jentene når de vil unndra seg arbeidstjenerestene hos nasistene.

Dårlige nerver, ja. Det første handelskipet inn på havne i Løyte var en norsk koffardiskute, og mens den losset, skjøt guttene ombord ned 2 japanske jagerfly som søkte å styrte seg ned i dekket med bombelasten sin. Og oppmot 40.000 mann gjør lignende arbeid i handelsflåten. Har de nerver av stål alle sammen mon? - det vet ingen, men vi vet at ikke en mann er gått iland ennå. Ikke en fra marinen heller, ikke fra minesveiperne heller, skjönt å feie miner gir ofte overgangsbillett til en annen tilvarelse. De norske guttene som gikk i land på Walcheren for å nedkjempe tyskerne med bajonetten snakket heller ikke om nervene sine, det gjør ikke de tusener norske flyverne heller, selv om de kanskje ikke er i toppform til hver tur - nå, i alle fall har ikke en skulket turen sin ennå. I toppform er kanskje heller ikke de tusener mishandlede tvangsvevete fra Nord-Norge, etter hva vi har foretatt kunne det saktens gå på nervene løs når de måtte se hus og hjer brene ned, og etterpå leve ukevis i trange lasterum. Men de holder seg som gode nordmenn alle sammen likevel.

Ar nei. Vi er de siste som har lov å skylde på dårlige nerver. Vi har såmen ikke lov å være nervøse. For oss er det ulovlig å være redd. Vi må pent se de små risikoene som følger med de små pliktene våre. Det er så lite vi kan gjøre her hjemme mot hva andre landsmenn gjør - at vi skal værsgod gjøre det uten å tenke på nerver eller ikke nerver!

Hjemmefrontens paroler innskjerper hvilke plikter vi har, og det er et minstekrav å følge dem.

For vi må gjøre oss fortjent til friheten, vi "som går her og venter". Vi må aldri glemme hvad Nordahl Grieg sang til oss noen måneder før han selv styrtet ned over Berlin i et brannende bombefly:

Men vår frihet er et bilde  
bare av oss selv;  
stanses i vårt sinn dens kilde,  
er vi dømt som trell.  
Vi har lært det: Skal vi leve  
ensomme og fri,  
skjer det ikke ved å kreve,  
bare ved å gi.

Heia Dovregubben! Uværet som gikk over det nordenfjellske Norge i begynnelsen av mars for ille fram mot tyskerne. 7 vaktposter langs jernbanelinjen over Dovre ble i snestormen tatt av togetog drept. 2 av dem ble bragt inn til Opdal stasjon - i postsekker. Tyskerne har snahytter langs linje, hvor toget fløyter når det passerer; men de 7 er blitt overrasket nede på skinnegangen og har ikke kommet seg opp over snekantene, så pløgen har tatt dem.

## U.S.A. gir Norge kreditt.

Norges Bank i London har ved en representant i Washington sluttet avtale med en gruppe amerikanske banker, representert ved The National Bank, om en kreditt på 16 millioner dollars, som skal gjelde fra Norges frigjøring. Kreditten skal forrentes med 2% i de første 2 år, og senere med  $2\frac{1}{2}\%$  p. a. Hensikten er å løste kreditten for innkjøp i U.S.A. av varer som trengs til landets gjenoppbygging, kreditten stilles av Norges Bank til disposisjon for norske forretningsbanker.

H.E.H. Kronprinsesse Märtha deltok 11. mars i et møte i New York hvor 33-årsdagen for stiftelsen av Verdensspeiderpikeforbundet ble feiret. Tilstede var også prinsessene Beatrix og Astrid, som begge er speiderpiker, og arveprins Harald, også speider. En delegasjon av norsk-amerikanske speidere meddelte hennes Kongelige Høyhet at de vil "adoptere" den første gruppe av norske speiderpiker som blir gjenopprettet.

## Hjemmefronten.

Med belønninger av forskjellig størrelse søker tyskerne og nasipolitiet nå å lokke befolkningen til å rope hjemmefrontkjempere, frie aviser og andre nasjonale tiltak; og selv melder de om flere tilfeller av anmeldelser. Så vidt vites er det forekommet bare ett slikt tilfelle hittil, og de ble judaspingene til liten nytte.

En ferreder, Erling Solheim, Moss, har etter hva det opplyses fått utbetalt 100.000 kroner for angiveri. For noen dager siden ble han funnet i en grøft i Grensherrad. Hjemmestyrkene hadde nådd ham, og han får aldri høve til å bruke pengene...

Sabotasjen fortsetter landet over. Særlig ser det ut til at tyskerne ikke skal klare å få brakt de norske radioapparatene hjem til røverstaten.

1ste mars ble to nye, store bygninger sprengt og brent i Oslo. Den ene var Rådhusgt. 16, Olsen & Borgens Mek. Verksted, den andre var Dronningens gt. 10 - 12 - et større transittlager, hvor bl. a. beslaglagte radioapparater var lagret. Ingen mennesker kom tilskade.

Omtrent samtidig trengte vepnete og maskerte karer inn på et lager i Brunlanes og sikret seg radioapparatene som var lagret der. Noen dager etter kom noen karer med akkurat samme utstyr inn på et lager i Staverak og kjørte bort med 40 - 50 apparater herfra.

De engelske bombene hjelper også til. En tysk 3.000-tonner lastet i begynnelsen av måneden inn 3.000 radioapparater på Larvik havn, apparatene hadde vært lagret i godtekstriklokalet, men skulle nå sendes til Himmlerland. Men engelske fly sendte både skipet og radiene ned på fjordbunnen. Ja, heller til fiskene enn til tyskerne!

Den store flytedokken i Brannæs Mek. Verksted i Sandefjord ble ødelagt ved bombing 1ste mars. Samtidig ble maskinhaller og verksteder jevnet med jorden. En 6.000-tonner på havna ble senket.

Galere og galere - reddere og reddere - kan en si om Quisling. For kort tid siden lot han hugge ned rips- og stikkelsesbærbuskene langs veien til Gimle på Bygdøy, hvor han har borgen sin, nemlig for at bærbuskene ikke skulle gi skjul til maskingeværskytterne. Nå har han også gitt ordre til å kaste ut beboerne i 24 hus langs ruten.

## H u s k i

- bønder, nå skal dere forsvare deres høye plass i Norgeshistorien. Hjelp bymann og arbeider, snytt tyskerne for produktene og la landsmenn få dem, rimelig. Svartekørs-salg til tyskerne er landssvik!  
- jenter, nå skal dere vise at også dere kan holde fronten. Ingen møter til arbeidstjeneste. Dere har krav på støtte av foreldre og arbeidsgivere.

## Leger og sykehus i Nord-Norge.

Det er en regel som alltid har vært fulgt i krig hittil at når en part trekker seg tilbake, etterlater han sykehus, medisinalleger og leger nok til at sivilbefolkningen kan klare seg. De norske styrkene trakk seg ut av Nord-Norge fulgte de selvfølgelig denne regelen. De tyskerne trakk seg ut av Finnmark fulgte de den (selvfølgelig) ikke. De brente og sprengte sykehusene og bortførte alle leger, jordmødre, medisin og lign. som de kunne nå.

Finnmark har imidlertid nå fått leger, sykesøstre, medisin og alt nødvendig fra England, opplyser medisinaldirektør Evang. Inntil nå er 4 sivile sykehus i drift, og dessuten vil hærens sanitet stå til disposisjon for befolkningen i fall det trenges. Og sunnhetstilstanden blir bedre etter hvert. Dysenterien som Fritz'ene hadde infisert befolkningen med er på tilbakegang, skabb og lus som de tyske grisoner etterlot seg er utryddet.

Medisinaldirektøren gir følgende retningslinjer: Under eventuell ytterligere evakuering må offentlige og privatpraktiserende leger, tannleger, helsesøstre, sykesøstre og personell ved sykeanstalter unndra seg tvangsevakuering. Apotekere og andre som har adgang til medisinsk utstyr må søke å redde unna mest mulig.

Fjellbu og 'den røde fære'. Biskop i Hålogaland Arne Fjellbu opplyser at 2 dager etter sin ankomst til Kirkenes oppsøkte han den sovjetrussiske øverstkommanderende på stedet. Denne var meget elskverdig. Han gav ham reiseruter og stilte til disposisjon lokaler for hans religiøse forkynnelse og nasjonale foredrag. De russiske myndigheter legger aldri hindringer i veien, men gjøres for å bistå oss i å leve vårt nasjonale liv og gjenoppbygge landet, beretter biskopen.

Det er altså den røde fære i praksis.

Kristendommens grunnverdier. Biskop Lothe, redaktør Skylstad, banksjef Prahl Pottersøn og en fjerdmann feiret for en tid siden en dundrende fest på et værelse på Britannia hotell i T.heim. Festen antok etter hvert slike dimensjoner at herrarna ble budt om å forlate hotellet. Ja, Skylstad stikker da en av de små utønte flasker i lomme og sier til sin svirebror Lothe idet han går: "Ta med en flaske da og, helvetsbisp!"

A propos banksjef Prahl Pottersøn. Det fortelles at gode nordmenn har vært hans gjester på et nachspiel etter en backfest. - Gode nordmenn?

### Fenger i godt humør!

For noen dager siden passerte de første norske fenger fra nordfronten T.heim. De kom med jernbanen for å sendes videre til Tyskland via Oslo. Det var lo kjekke gutter. I glimrende humør, de sang fedrelandssangen og kongesangen i jernbanevognen mens den sto på T.heim stasjon. Og de spøkte og lo, de visste jo at fangenakset i Tyskland ikke ble langverig - om de overhodet kom så langt. Det ypperlige utstyret deres vakte oppmerksomhet både bl. nordmenn og tyskere.

Guttene opplyste til vår meddelelse at de var kommet over Nordsjøen fra England til Arkangelek, og derfra til nordfronten. De var blitt tatt til fange under en oppklaringsstur bak de tyske linjene.

Rottene går fra berde. En av Tromsøs største assistenter, "politipresident" Eiano, har sammen med noen andre forredere flåttot med en fiskerskøyte fra Tromsø til befridd norsk område. Nå bruker altså roerne motor for å komme fort nok frem. -

Og så var det den svenske avialesjonen som på avisbordet i Grand Hotell i Stockholm fant Aftenposten fra Oslo. Man slo seg for pannen: - Kanskje dette være samme kriget?

## Sadistene blir snytt for sine offer.

Hvor len for første gang overkommende opplyser er forøvrt i Vest-Finnmark blitt etablert ved hjelp av den britiske flåte. Ekk det korte kommunikate skjuler seg en ny historie om tysk grusomhet og norsk troskap mot frihetsidealene.

Av SSR-Øyas omlag 8.000 innbyggere ble 1600 tvangsrekruttert av tyskerne. Det lyktes de øvrige å komme seg unna de sadistene herjet. De tok sin tilflukt til hytter, gømmer og jordhuler inne på den store øya, men tyskerne som lå inne på fastlandet - raidet nesten daglig øya. De jog befolkningen som om den var ville dyr, brente alle hus, sprengte gømmer og huler, slaktet besetningene - og etter som de tyensynlig selv hadde kjøtt nok, bant de sammen beina på krabberne og slengte dem på sjøen i stedet for å ta dem med. Så hver kan tenke seg hvordan det måtte være for de stakkars menneskene å bli jaget som ville dyr midt på vinteren og i et arktisk klima. Det hendte at enkelte familier ble jaget opptil 5 ganger. En gang kom da over en familie så fort at folkene måtte grave den 82 år gamle bestemoren ned i snøen for å skjule henne; der ble hun liggende i 24 timer, ned berget.

En av de første dagene i januar kom en fiskerskøyte seg fram til beridd område, og folkene ombord bad om hjelp. Her ble det rustet ut en redningsekspedisjon, som kort tid etter tok seg fram til øya. De fikk lokket befolkningen fram fra dens skjulesteder innover øya og samlet den i 3 samlesistre, hvor den ble forpleid til 4 britiske destroyere fra en konvoy til Nord-Russland kom innen og hentet dem alle. Og nå befinner våre hjemsøkte landsmenn seg fri og lykkelige i England.

Foretærets overkommende har takket den engelske marine for dens beredvilige assistens.

## Den største sabotasjeaksjonen

mot de tyske kommunikasjoner i Norge ble forøvet den 15de mars, da tyskerne administrasjonsbygning for jernbanen - Jernbanetorget 8 - lo i Oslo - ble fullstendig jevnet med jorden. Samtidig ble linjene på Øst-, Vestfold og Sørlandsbanen kappet på mangfoldige steder. 6 tyskere omkom ved eksplosjonen i Oslo (men ingen norske) og det vil ta l mang tid å bringe i orden igjen jernbaneforbindelsene. Dermed er den tyske utskippingen av soldater fra byene i Sør-Norge vanskeliggjort.

Deen etter henrettet tyskerne 14 nordmenn som de hadde sittende i fengsel fra tidligere. Selvfølgelig for å bringe sabotørens i miscreditt hos det norske folk. Men en krig koster bag, ikke minst når den føres mot de spesialutdannede norderne fra landet med likfabrikkene.

## Ord til Norge

"Til tross for at Norge ble forrædt av Quisling og hans menn, overga ikke landet seg til de fiendtlige styrker. Norge kjempet, og vi vet at landets frie and vil ikke dø. Med nye oppmerksomhet og respekt følger vi de norske patrioters undergrunnskamp for sin frihet. Jo tyngere undertrykkelse og jo strengere straffer og represselior fra Gestapos side, jo mer tillitsfulle gjenter vi; Nordmennene vil aldri gi opp. Felles sorg gjør neber til brødre i anden. Og var nordmenn og russere til å begynne med knyttet sammen i felles sorg, lidelse og hat til den felles fiende, så har vi idag funnet hva andre i et broreskap og et samhold som er skapt i den kamp vi kjemper skulder til skulder for Norges frigjørelse og uavhengighet!" - Nikolai (metropolitane i Moskva, den russiske ortodokse kirkes overhode).

"... Vi lærte å forstå at vi måtte handle som den norske hjemmefront. "Norske tilstander" ble ikke bare for oss en glass, men simpelthen et begrep vi stilet mot. Norge har ved sin krig og sin hjemmefronts kamp vunnet seg en førsteplass i Norden, og hele verden vet hvilken uvurderlig ansett Norge har ydet. - Men må oppgis drøftelsene om nordisk politikk innvil Norge kan tale fritt ut. Jeg mener i virkeligheten at det må overlates til Norge å ta initiativet, om slike drøftelser skal finne sted." - Christmas Møller (i "Årvisbereg").

## Tysklands dødskamp.

Da Montgomery gikk over Rhinen gikk et stort rike til grunne!

Den stunden er kommet som vi har ventet på i 5 lange, bitre år. Nå får vi belønningen for all vår tross, for all vår forsøkelse, for vår tillit til rettferdigheten og vår tro på demokratiet. I disse dagene ser vi roverstaten i Europas midte gå til grunne. Det er ikke bare en hær som blir tilintetgjort, det er en stat som går i oppløsning. Og det er bare riktig at vi gjør oss over det. Om kort tid får vi også se forbryternes avstraffelse.

Fem lange år, men nå er stunden kommet.

Kraummarsjen i vest går så fort at det er uråd å si hvor langt frem de allierte er kommet når denne leses. Militære iakttagere sier imidlertid at den tyske motstand bare er symbolisk. Vi skal nevne noen interessante enkeltheter.

Den tyske øverstkommanderende i vest, general von Rundstedt anmodet allierte for 1. und, siden general Eisenhower om våpenstillstandsbetingelser. Men fikk som svar at de allierte ville godta enhver overgivelse, om så fra alle armeer, men uten betingelser. Straks etter forsvant Rundstedt fra øverstkommandoen i trøstelig eller tungt. Kesselring fra Italias østlige kommandoen i vest, Rundstedt med sin familie vandret i konsentrasjonsleir.

Så kan sydliden i vest. Den skyllet over Rhinen, og Kesselrings soldater ble spredd som egner for vinden, de fleste ble blåst inn i de alliertes fangeleire. Patton (som etter invasjonen raste gjennom Frankrike) foretok krigshistoriens hurtigste frammarsj fra Remagenbruhodet og står nå langt inne i Bayern. Montgomery skjærer som kniv i øst gjennom nasiforsvaret over slette i Westfalen og møter entegelig ruserne ved Elben, samtidig som andre av hans tropper befriir Nederland og går mot de nordtyske byene. Ruserne kaster seg inn i Østerrike og går løs på Wien, og truer altså den sydtyske fjellfestningen hvor nasipampene skulle søke tilflukt allerede før rottene er kommet på plass i hullene sine. Ruhrområdet er øyskåret og 100.000 mann står foran fangenskapet.

De allierte kan ikke lenger holde tall på fangene de tar, kjennekolonner går bakover mot leirene - uten eskorte. I alle byer hvor angriperne kommer fram forsvinner hukekorset og hvite flagg går til vangs. - Borgermestere i Mannheim tilbød gjennom telefonen å overgi byen allerede før de første allierte soldater nådde bymurene, det er den første by i verdenshistorien som har overgitt seg på telefon! En østlig tysk soldat overga seg til en sykepleierske - fordi de mente at de ville ikke bli skutt når de overga seg til en kvinne(!).

Den allierte bombing har sin andel i seieren. 25de mars ble f. eks. Berlin bombet for 57de natt på rad. Administrasjonen er opphørt å virke over størstedelen av riket. Der Bund (Sveits) melder at i de aller fleste byene er nødsarbeidsmennene forsvunnet og befolkningen får klare seg som best den kan, i Baden har innbyggerne ikke hatt brød siden 25de mars. Til Danmark kommer flyktninger i 100.000-vis til de enkelte byer, delvis sårede, og bl. barna herjer tyfus og difteri, opplyser Danmarks Radio. Og ved Oder forbereder ruserne frontangrepet som skal kause de siste tyske avdelinger i den tofront-krigen som militærsejnet Hitler påtvang Tyskland.

Japanerne kastes ut av Burma og bombes i hjemlandet, samtidig som de allierte hopper fra by til by mot Mikadoens palass.

Det ramler sammen for dem!

I Norge blir den tyske moral stadig dårligere, og samtidig kan vi begynne å spørre oss selv om hvordan sløtten her vil bli. Tyskerne bringer sydover i landet alt materiell de kan få fram. Orlandet ved T.heim er blitt evakuert for soldater og arbeidere. I T.heim er Gestapos arkiver i Misjonshotellet og Gebietskommisars i Stiftesgården blitt flyttet ut og til Opdal.

Når endelig toppet faller lurer jeg på om Hitler klarer å bite det i seg? Med bitende årtelse, A. Andriksen, jössing og harpist.

### Det tyske gullet erobret.

Under sin hurtige fremrykning i Tyskland har de allierte styrker erobret nye en antar er tyskernes siste gullreserver. I en saltgruve 4 km. sydvest for Gotha fant de hundrevis av tonn unytet gull, 3 mill. Merk i sedler, 2 mill. amerikanske dollars, 100 mill. francs, 4 mill. norske kroner, samt uvurderlige kunstskeerter fra Tyskland og tidligere ekkupperte land. 200.000 engelske fanger som hadde arbeidet i graven ble befridd samtidig.

### Ingen samlet overgivelse?

General Eisenhower skriver i et personlig brev til president Roosevelt bl. a. at på grunn av Hitler-jungens fanatiske motstem og på grunn av dens utrydding av alle politisk ansvarlige krefter i Tyskland, er det sannsynlig at det ikke vil finne sted noen samlet overgivelse av riket. Seiren vil derfor bli proklamert en dag som de allierte selv fastsetter.

### Fangene

Fortsetter å strømme inn på vestfronten i et tempo som en ikke tidligere har sett maken til, selv i denne krigen. I Ruhr-lommen avsluttet de allierte 100.000 mann som nå likvideres. På 14 dager har vestmaktene tatt 300.000 fanger, rekorden på en dag er 40.100 mann den 5te april.

### Norske fanger under Røde Kors beskyttelse

En større Røde Kors-ekspedisjon er reist fra Sverige til Tyskland for å hjelpe danske og norske arbeidere og fanger i Himmlerland. Ekspedisjonen ledes av prins Folke Bernadotte, og en stor bilkaravane passerte forleden København på vei sydover. Det opprettes en stor fangeleir for alle norske fanger - untagen de som er idømt tukthusstraffer - i nærheten av Hamburg. Her skal Røde Kors vereta forpleining og overoppsyn. En annen svensk sanitetsekspedisjon skal arbeide bl. de norske arbeiderne. Til gjengjeld (for selv barmhjertighetstjeninger skal tyskerne høste fordel av) har svenskene gått med på å motte tyske flyktningebarn i forpleining i Sverige.

Det har hittil vært pakkeforbud for tukthusfanger i sadiatlandet, men dette er nå opphevet. Fangene kan nå få motte pakker på opptil 5 kg. matvarer pr. mnd. Tyskerne klarer selvfølgelig ikke holde dem med maten lenger. - Men en annen sak er det at fangene nå må flyttes så ofte unna den allierte fremrykkingen at pakker vanskelig kan nå dem.

20 års tukthus på Klaus Hansen. Landsforrederen professor Klaus Hansen - "Blattkøken" med "det tunge vannet" - har forsøkt å vippe overforrederen Quisling av pinnen, men er blitt oppdaget og straffet. Ved en partirett er han blitt idømt 20 års tukthus for obstruksjon og mytteri. Svinåleren Aar Lystha er av samme grunn blitt idømt 6 år.

Herrerne kommer til å vandere fra fengsel til fengsel, hvis ikke til det som verre er, på befrielssdagen.

I gapestokken. Vi fortsetter vår liste over angivere og andre stripete, og minner samtidig om parolen om å samle materiell mot forredere og krigsjobbare. - Birger Aleksandersen, Heimdal, Harald Aleksandersen, do. Erik Dahl, Gl. Aesvei 5, T.heim. Ole Magne Ertås, T.heim. Henrik Gudmund Eustad, Sandvollen, reisende angiver. Asse Bura, Kranbodgt. 2, T.heim, tolk for sikkerhetspol. Johan Kristoffersen, Munkvold ved T.heim. Politibetjent Olaf Lorentzen, Steinkjer. Johannes Olsen Odden, T.heim. Skredder Remen, Steinkjer, mistenkt for angiveri. Solveig Sivertsen, Jølstrups vei 3 T.heim, kontor dame hos sikkerhetspol. Styrmann Alf Tønder, Hemne, reisende judas.